V '

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от A 0.U  ЗР Ю  № ik frO -tv

О прогнозе социально-экономического
развития муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области на период 2021
2023 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьями 32,35,40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Одобрить прогноз социально -  экономического развития муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области на период 2021
2023 гг. согласно приложению.

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и структурных
подразделений администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области:

2.1. Обеспечить выполнение прогнозных показателей.
2.2. Представить до 01 апреля 2022 года в отдел по экономике

администрации Сорочинского городского округа информацию о реализации
прогноза социально-экономического развития Сорочинского городского округа на
период 2021- 2023 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по экономике и управлению
имуществом -  Павлову Е.А.

4. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru)

Разослано: в дело, отделу по экономике, управлению финансов, управлению образования, отделу по культуре и
искусству, управлению жилищно-коммунального хозяйства, управлению архитектуры, градостроительства и
капитального строительства, отделу по работе с сельскими территориями, отелу сельского хозяйства, отделу по
физической культуре и спорту, прокуратуре, Рябых Е.С.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. М елентьева

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области
ОТ Ю ,н  Д Ш __ №  А 6 А О-К,

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области на период 2021 - 2023 гг.

Показатели Единица
измерения

отчет оценка прогноз

2019
(отчет)

2020
(оценка)

2021 2022 2023

консерва
тивный базовый консерва

тивный базовый консерва
тивный базовый

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант

Индекс промышленного
производства

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

128.6 102,4 102,1 102.4 100,3 101,6 100,7 101,8

Индекс производства -
обрабатывающие производст ва

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

116,3 102,7 102,4 102,7 100,4 101,8 100,7 102,0

Индекс производства -
обеспечение электрической
энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

542,4 100,1 100,0 100,1 100,0 100,1 100,0 100,1

Индекс производства -
водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизации
отходов, деятельность по
л и к ви да ци и за гряз нений

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

94,9 100,1 100.1 100.3 100,3 100,6 100,4 100,7

С ел ьс кое хоз я йс гво

Продукция сельского хозяйства млн. руб. 1 868.47 2 153,30 2 297,71 2 333,47 2 418,35 2 494,81 2 562,70 2 685,35

Индекс производства
продукции сельского хозяйства

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

96,80 113,90 102,80 104,40 101.30 103,00 101,60 103,20

Производство важнейших видов
продукции в натуральном
выражении
Культуры зер но вы е тыс. тонн 45,931 84.797 85,728 87,341 86,841 90,135 88.144 93,290
Скот и птица на убой
(в живом весе) тыс. тонн 2,302 2,282 2,302 2,317 2,332 2,375 2,383 2,433

Молоко тыс. тонн 9,399 9,988 10,090 10,276 10,229 10,579 10,388 10,943
Яйца МЛН ЛИТ. 42,607 16,000 27,511 28,062 28,062 28,643 28,643 29,264

Инвестиции и строительство

Инвестиции в основной капитал

в ценах
соответствую
щих лет; млн.

руб.

1 169,6 1 106,7 1 172,5 1 214,4 1 241,7 1 327,1 1 315,6 1 450,6

Индекс физического объема
инвестиций в основной капитал

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

19,0 89,6 100,3 104,3 100,7 104,2 101,1 104.3

Ввод в действие жилых домов

тыс. кв. м. в
общей

площади
14,90 12,0 12.0 15.1 15,1 16.1 16,1 16.2

% к
предыдущему

году
84.10 80.5 100,0 125.8 125,8 106,6 106,6 100,6

Торговля и услуги населению

Индекс потребительских цен на
товары и услуги, в среднем за
год

% к уровню
предыдущего

года
104.2 103,2 103.5 103,6 104,0 104.0 104,0 104.0

Оборот розничной торговли млн. руб. 3 580,9 3 517,5 3 735,2 3 804,5 3 950,7 4 067,5 4 199,1 4 348,6

Индекс физического объема
оборота розничной торговли

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

101,3 95,0 102,5 104,2 101,8 102,9 102,2 102,8

Объем платных услуг
населению млн. руб. 840,9 747,0 802,5 822,7 852,1 883,8 908.3 948,5

Индекс физического объема
платных услуг населению

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

100,1 86,0 103,6 106,1 101,9 103,1 102,3 103.0

Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

Количество средних
предприятий (на конец года) единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Среднесписочная численность
работников средних
предприятий (без внешних
совместителей)

чел. 2 2 2 3 130 132 140 142

Оборот средних предприятий млн. руб. 120,9 120,9 126,5 132,5 140.8 145,6 152,5 159,9

Количество малых
предприятий, включая
микропредприятия (на конец
года)

единиц 168,0 167,0 168,0 169,0 170,0 172,0 172,0 173,0

Среднесписочная численность
работников малых предприятий,
включая микропредприятия (без
внешних совместителей)

чел. 1 450,0 1 364,0 1 366,0 1 408,0 1 377,0 1 476,0 1 403,0 1 523,0

Оборот малых предприятий,
включая микропредггриятия млн. руб. 3225,9 2880,4 2964,2 3018,6 3086,5 3126,4 3178.3 3272,0

Количество индивидуальный
предпринимателей (ИП) чел. 881,0 892,0 893,0 895,0 928.0 932,0 951.0 962,0

Численность работников сферы
ИП (включая самих ИП) чел. 1928,0 1689,0 1698,0 1726,0 1716,0 1758.0 1748,0 1796,0

Финансы
II рибыль прибыльных
организаций млн. руб. 787,00 500,70 513,20 520,70 533,70 543,60 554,50 568,60

Темп роста прибыли
прибыльных предприятий

в % к уровню
предыдущего

года

86,3 63,6 102,5 104 104 104,4 103,9 104,6

Денежные доходы и расходы населения

Денежные доходы населения млн. руб. 7251,7 7396,2 7548.0 7636,6 7914,6 8076,5 8323,1 8549.1

Реальные располагаемые
денежные доходы населения

% к
предыдущему

году
98,9 98,3 99,5 100,8 100,2 101,4 100,8 101,5

1'руд и занятость

Численность населения (в
среднегодовом исчислении) тыс. чел. 39,546 39,283 38.936 39,015 38,623 38,712 38,344 38,443

Численность рабочей силы тыс. чел. 18,593 18,595 18,711 18,700 18,729 18.726 18,797 18,794
Численность занятых в
экономике тыс. чел 16,790 16.590 16,780 16,770 16,890 16,883 16,980 16.976

Уровень зарегистрированной
безработицы (на конец года) % 3,8 7,1 4,9 4,8 4,2 4.1 4.2 4,1

Численность безработных,
зарегистрированных в
государственных учреждениях
службы занятости населения (на
конец года)

гыс. чел. 0,766 1.326 1,205 0,906 1,190 0,808 1,118 0,764

Фонд начисленной заработной
платы всех работников

млн.руб. 3 325,30 3 442,80 3 559,90 3 580,90 3 737,90 3 777,80 3 943,50 4 004,50
% к

предыдущему
году

104,80 103,40 103,40 104,00 105.00 105,50 105,50 106,00

Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата
работа и ков орган изаций

руб/м сс 19597,5 20347,5 21054,5 21163,7 22123,0 22343,3 23356,4 23700.9

Темп роста среднемесячной
номинальной начисленной
заработной платы работников
организаций

% к
предыдущему

году
106,0 103,8 103,5 104,0 105,1 105,6 105,6 106,1

Реальная заработная плата
работа и ков ор га и изаций

% к
предыдущему

году
101.70 100,60 100,00 100,40 101,03 101,50 101,50 102,00

Туризм
Числен ноетъ иностран ных
граждан, прибывших в регион
по цели поездки туризм
Все страны гыс. чел. 0,450 0.120 0,440 0,444 0,444 0,449 0,449 0,451

Численность российских
граждан, выехавших за границу

Все страны гыс. чел. 3,596 0,650 3,545 3,561 3,225 3,235 3,315 3.440
Количество российских
посетителей из других регионов
(резидентов)

тыс. чел. 2,898 0.430 2,590 2,598 2,598 2,610 2,610 2,700